- 1 -

第６０回（臨時）国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２９年 ５月２２日（月）
１０時 ９分～１０時１５分

場 所 事務局第１会議室（本部棟３階）

出席者 長谷部勇一（議長），大門正克，森下 信，中村文彦，箱田規雄，髙木まさき
相澤益男，亀崎英敏，坂東眞理子，古尾谷光男

議事に先立ち，議長からの挨拶があった。
次に，今年度から２年間の任期で学外委員に任命された７名の委員が紹介された。

続いて，新任の学内委員（理事(財務・施設担当)，副学長(教育担当)）・部局長（経
営学部長，国際社会科学研究院長，理工学部長・工学研究院長，都市科学部長・都
市イノベーション研究院長）の紹介があった。引き続き，国立大学法人横浜国立大
学経営学部協議会規則第５条第１項に規程する議長代行に，大門理事(総務担当)の
指名があった。

議 事

Ⅰ 審議事項

１．「学長選考会議委員の選出」について
議長（学長）から，学長選考会議委員の選出について，学長選考会議規則第２条第

１項により経営協議会において選出された者７人と規定されていることの説明後，今
年度，経営協議会委員に任命された７名の学外委員を選出したい旨の提案があり，審
議の結果，提案のとおり承認され，経営協議会学外委員７名が学長選考会議委員に選
出された。

以 上